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„Okaż nam, 
Panie, łaskę 
swoją i daj 
nam swoje 

zbawienie.”
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Na początek …

Rozpoczynamy Adwent, czyli czas oczekiwania na 
przyjście Mesjasza – Jezusa Chrystusa.

Adwent rozpoczyna również w Kościele nowy 
Rok liturgiczny – „rok C”.

Adwent (z łac. adventus - przyjście, przybycie) to okres 
w  roku  liturgicznym,  który  rozpoczyna  się  od 
I  Nieszporów  niedzieli  po  sobocie  XXXIV  tygodnia 
Okresu  Zwykłego,  a  kończy  przed  I  Nieszporami 
uroczystości  Narodzenia  Pańskiego  w  wieczór  24 
grudnia.  Trwa  od  23  do  28  dni  i  obejmuje  cztery 
kolejne niedziele przed 25 grudnia.  Stanowi  pierwszy 
okres w każdym nowym roku liturgicznym.

Adwent składa się z dwóch odrębnych okresów:

1.  czasu,  w  którym  kierujemy  nasze  serca  ku 
oczekiwaniu powtórnego przyjścia Jezusa w chwale na 
końcu  czasów  (okres  od  początku  Adwentu  do  16 
grudnia włącznie);

2. czasu bezpośredniego przygotowania do uroczystości 
Narodzenia Pańskiego, w której wspominamy pierwsze 
przyjście Chrystusa na ziemię.

Zwornikiem  wszystkich  tekstów  liturgii  adwentowej 
obydwu  części  jest  czytanie  ciągłe  księgi  proroka 
Izajasza.  Czytanie  to  obrazuje  tęsknotę  za 
wyczekiwanym Mesjaszem. 



EWANGELIA
I NIEDZIELA ADWENTU

Łk 21,25-28.34-36

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi 
trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, 
w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy 
ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku z wielką mocą i  chwałą.  A gdy się to dziać 
zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na 
siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten 
dzień  nie  przypadł  na  was  znienacka,  jak  potrzask.  Przyjdzie  on  bowiem na  wszystkich,  którzy 
mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego 
wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym".

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś I Niedziela Adwentu. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 w dolnym kościele, 10:30, 10:30 
w dolnym kościele, 12:00 i 18:00, o godz. 17:40 Nieszpory. Poświęcone opłatki na stół wigilijny oraz 
świece Caritas można nabywać przed zakrystią albo w dni powszednie w kancelarii parafialnej.

2. Rozpoczął  się Adwent,  czas oczekiwania  na przyjście Mesjasza – Jezusa Chrystusa. Roraty 
w naszej parafii będą odprawiane w poniedziałki, środy i soboty o godz. 7:00, natomiast dla dzieci 
w środy o 16:30 i w soboty o 7:00 (w soboty po Mszy zapraszamy wszystkie dzieci na poczęstunek 
w domu parafialnym). Wyjątek będzie stanowić sobota 8 grudnia, gdyż wtedy rorat o godz. 7:00 nie 
będzie, a dzieci zapraszamy na Mszę św. o godz. 16:30.

3. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny, Różaniec.

4. W kaplicy  Matki  Bożej  ustawiona  jest  figura  św.  Mikołaja  przy  której  składamy dary  dla 
ubogich z naszej parafii (mąka, cukier, makaron, suchą wędlinę, słodycze, środki czystości).

5. W poniedziałek 3 grudnia wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera.

6. We  wtorek  4  grudnia  wspomnienie  św.  Barbary  patronki  górników,  hutników  i  ludzi 
pracujących w niebezpiecznych warunkach. W tym dniu o godz. 19:00, w domu parafialnym (szkoła 
prywatna) odbędzie się spotkanie dla osób wyjeżdżających na Taize do Rzymu. Prosimy do tego 
czasu wpłacić u ks. Arkadiusza Lao zaliczkę w wysokości 200 zł.

7. W środę 5 grudnia o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza św. 
zbiorowa.

8. W czwartek 6 grudnia wspomnienie św. Mikołaja, biskupa. W tym dniu przypada I czwartek 
miesiąca. Po Mszy św. o godz. 18:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia.

9. W piątek 7 grudnia wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła.  W tym dniu 
przypada I piątek miesiąca. Msze św. o godz. 7:00, 16:30 dla dzieci i 18:00, od godz. 17:30 Adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Spowiedź dla dzieci od godz. 16:00, dla dorosłych od 17:30.

10. W sobotę 8 grudnia Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. o godz. 7:00, 11:00, 
dla dzieci o 16:30 i 18:00. Od godz. 12:00 do 13:00 Godzina Łaski.
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11. W niedzielę 9 grudnia zapraszamy rodziców i dzieci z klas drugich na Msze św. o godz. 16:00.

12. Od dziś  młodzież  z  KSM po każdej  Mszy  św.  będzie  rozprowadzać  przed  kościołem karty 
świąteczne.

13. Klerycy  z  Wyższego  Seminarium Duchownego  Diecezji  Warszawsko-Praskiej  zapraszają  na 
przedstawienie  teatralne  pt.  „Miodowe  święta”.  W  związku  z  tym,  z  naszej  parafii  będzie 
organizowany autokarowy wyjazd na sztukę do seminarium, w sobotę 15 grudnia. Ruszamy spod 
kościoła o godz. 16:30. Koszt 10 zł. Zapisy u ks. Arkadiusza. 

Pozostałe terminy, w których będzie grane przedstawienie: 8.XII o godz. 19:00, 9.XII o godz. 15:00 
i 18:00, 11.XII o godz. 18:30, 12.XII o godz. 18:30, 15.XII o godz. 15:00 i 18:00, 16.XII o godz. 
15:00 i 18:00, 19.XII o godz. 18:30.

14. W  naszej  parafii  organizowana  jest  pielgrzymka  do  Włoch,  Chorwacji  i  Bośni,  w  dniach 
14-27.04.2013 r. Koszt 1200 zł + 285 euro. Zapisy u ks. Piotra. Szczegóły i program pielgrzymki 
można znaleźć w naszym informatorze „Sanktuarium”.

Program pielgrzymki do Włoch – Medjugorje 
14 – 27.04.2013r.

1 dzień – niedziela 14.04.2013: 18:00 Msza Św. kościół NMP Matki Kościoła; 19:00 podstawienie autokaru (Sulejówek, 
ul. Żeromskiego 18); 19:30 wyjazd

2 dzień  – poniedziałek  15.04.2013:  13:00 przyjazd  na  miejsce  zakwaterowania  camping  Fusina  k/  Wenecji  (pokoje 
2-osobowe, łazienki  na zewnątrz); 14:00 rejs statkiem do Wenecji; 14:30 zwiedzanie Wenecji  z przewodnikiem; 16:30 
Msza Św. w Bazylice św. Marka; 19:00 obiadokolacja (lasagna z parmezanem) i nocleg 

3  dzień  –  wtorek  16.04.2013:  5:45  wyjazd,  śniadanie  (suchy  prowiant);  modlitwa  przy  grobie  św.  Antoniego 
w Padwie, Msza Św.; 15:00 przyjazd do Asyżu; 15:30 zwiedzanie z przewodnikiem; modlitwa przy grobie św. Franciszka 
i św. Klary; obiadokolacja i nocleg (pokoje 2, 3, - osobowe; 9 – godzinna przerwa, czas pracy kierowców)

4  dzień  –  środa  17.04.2013:  5:00  Wyjazd  do  Rzymu  śniadanie  (suchy  prowiant);  10:00  audiencja  generalna 
z  papieżem  Benedyktem  XVI  na  placu  św.  Piotra;  modlitwa  przy  grobie  Jana  Pawła  II;  zwiedzanie  Rzymu 
z przewodnikiem (Watykan, Bazylika św. Piotra);  zakwaterowanie obiadokolacja  i  nocleg (pokoje2, 3, 4 i  5-osobowe 
w Domu Pielgrzyma Sur sum Corda w Rzymie, via enriko de Osso 73)

5  dzień  –  czwartek  18.04.2013:  Msza  Św.;  śniadanie;  zwiedzanie  Rzymu  z  przewodnikiem;  wyjazd  z  Rzymu; 
obiadokolacja i nocleg w San Giovanni Rotondo

6 dzień – piątek 19.04.2013: 7:00 śniadanie; 8:00 modlitwa różańcowa przy grobie św. Ojca Pio, Msza św.; zwiedzanie 
z przewodnikiem; wyjazd do Monte Sant’angelo (Sanktuarium  św. Michała Archanioła); obiad (spaghetti); przyjazd do 
Bari; nawiedzenie grobu św. Mikołaja i królowej Bony Sforzy; zaokrętowanie na prom, odpłynięcie do Dubrovnika (nocleg 
w kajutach 4-osobowych) 22:00 odpłynięcie

7  dzień  –  sobota  20.04.2013:  śniadanie  na  promie;  7:00  przypłynięcie  do  Dubrovnika;  zwiedzanie  Dubrovnika 
z  przewodnikiem;  Msza  Św.  w  Kościele   św.  Błażeja  ze  specjalnym  błogosławieństwem  od  chorób  gardła;  
w godzinach popołudniowych przyjazd do Medjugorje; zakwaterowanie, obiadokolacja; 17:00 nabożeństwo wieczorne 
w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
21-22 adoracja Najświętszego Sakramentu
- nocleg (pokoje 2, 3, 4-osobowe)

8 dzień – niedziela 21.04.2013: śniadanie; poznajemy Medjugorje; 17:00 nabożeństwo wieczorne w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
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- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
- modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała
- Różaniec ( tajemnice Chwalebne)
– nocleg

9 dzień – poniedziałek 22.04.2013: śniadanie; wejście na Górę Kriżevac, Msza Św.; obiadokolacja; 17:00 nabożeństwo 
wieczorne w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
- modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała
- Różaniec ( tajemnice Chwalebne)
- nocleg

10 dzień – wtorek 23.04.2013: śniadanie;  wejście z modlitwą różańcową na Górę Objawień; spotkanie we Wspólnocie 
Błogosławieństw (Akt zawierzenia Matce Bożej); 13:00 Msza Św. w języku polskim; obiadokolacja; 17:00 nabożeństwo 
wieczorne w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
- modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała
- Różaniec ( tajemnice Chwalebne)

11  dzień  –  środa  24.04.2013:  śniadanie  (chleb  i  woda);  Spotkanie  z  osobą  widząca  Matkę  Bożą;  spotkanie 
z o. Franciszkaninem; 13:00 Msza Św. w języku polskim; obiadokolacja(chleb i woda); 17:00 nabożeństwo wieczorne 
w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
21-22 adoracja Najświętszego Sakramentu

12  dzień  –  czwartek  25.04.2013:  śniadanie;  wyjazd  z  Medjugorje  (wodospad  Kravice);  zwiedzanie  Mostaru 
z  przewodnikiem;  Msza  Św.  w  Sanktuarium  Krwi  Chrystusa  w  Ludbregu  (środek  świata);  obiadokolacja  i  nocleg 
(pokoje 2, 3 – osobowe)

13  dzień  –  piątek  26.04.2013:  śniadanie;  wyjazd  do  Polski;  Msza  św.  przed  cudownym  obrazem  Matki  Bożej  
Kalwaryjskiej; obiadokolacja i nocleg w Kalwarii Zebrzydowskiej

14  dzień  –  sobota  27.04.2013:  śniadanie;  wyjazd  do  Łagiewnik  –  Centrum  Jana  Pawła  II;  Msza  Św. 
w Łagiewnikach; przyjazd do Sulejówka w godzinach popołudniowych

- Bardzo potrzebne małe radio z wyświetlaczem cyfrowym lub telefon komórka ze słuchawkami wysoka częstotliwość F M.
- Na wstępy potrzebne  ok. 20 euro (Katakumby, Wenecja statek)
- Każdego dnia pielgrzymki uczestniczymy we Mszy świętej
- Każdego dnia pielgrzymki odmawiamy Różaniec 
- Zabieramy ze sobą: paszport lub dowód osobisty, parasol od deszczu i słońca, lekarstwa, które przyjmujemy.
-  Prosimy  o  zabranie  z  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  Europejskiej  Karty  Ubezpieczenia  Zdrowotnego  (może  być 
przydatne na terenie Unii Europejskiej)
- Zapewniamy: luksusowy autokar  (z obsługą dwóch kierowców), ubezpieczenie NNW i KL za granicą,  opiekę pilota 
i miejscowych przewodników, noclegi z pościelą, śniadania i obiadokolacje.

Organizatorzy pielgrzymki zastrzegają sobie możliwość zmiany w programie. Proponujemy kieszonkowe około 50 euro.
UWAGA – w czasie pielgrzymki nie spożywamy i nie przewozimy alkoholu. 
Koszt pielgrzymki 1200 zł (wpłacamy na konto Nr konta:  67 1020 1332 0000 1302 0184 3879 PKO BP) + 285 euro 
zabieramy ze sobą, w celu dokonania opłat za noclegi, wyżywienie, przejazdy i przewodnika. 
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